

ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರ ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ (Compliance Certificate) ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ, ಜಿಲ್ಲಾ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜಾಜಿನಗರ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ತಾಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ದಿನಾಂಕ: 25-03-2026 ರಂದು Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091 ಇಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡಿರುವ ಸಲಹಾ ಪತ್ರದಂತೆ, ಅಗ್ನಿ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ, ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ 40% ನೌಕರರು/ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ಮಾತ್ರ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ತರುವಾಯ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಯೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091 ಇಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 20.90 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ ನೆಲಹಂತ ಮತ್ತು 05 ಮೇಲಂತಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹೊಂದಿರುವ M/s. National Public School West ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 199/FSR/RFO/BWR/2026 ದಿನಾಂಕ: 20-03-2026 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟು ನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿರುವಂತೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ ಶೇಕಡಾ 40% ರಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ನೌಕರರಿಗೆ ಅಗ್ನಿ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎ.ಮುಂಡ್ಕರ್ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಕಾಡೆಮಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ತರಬೇತಿಯನ್ನು 03 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪಡೆಯಲು ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮತ್ತು ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಡಬೇಕೆಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಮಾಪನ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು (Compliance Certificate) ಜಾರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ ಎರಡು (02) ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹಾಗೆಯೇ ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಅಗ್ನಿ ನಿವಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅಥವಾ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಖಾಯಂ/ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮೇಲಂತಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದರೆ ಈ 'ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಅನೂರ್ಜಿತಗೊಳ್ಳುವುದು' ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿನ ಚೌಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ
Kulurul
ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮಾಂಶ ರೇಂಜ್ 2
ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10.

Regional Fire Officer's Office
Karnataka State Fire Service and
Emergency services,
Bengaluru West Zone,
Rajajinagar, Bangalore-10.

Phone No : 080-22971578

No : 199/CC/PRAAA/BEPAVA/2026

Date: 27-03-2026

To

**The Authorized Signatory,
M/s. National Public School West,
Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road,
Sir M Vishweshwaraiah Layout,
8th Block, Bengaluru-560091**

Subject :-Regarding the issuance of "Compliance Certificate" for the school building constructed at **M/s. National Public School West**, Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091.

Reference: 1) Fire and Emergency Services Department Fire Advisory Letter No. 199/FSR/RFO/BWR/2026 2: 20-03-2026.
2) Your request letter date: 23-03-2026.

M/s. National Public School West, Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091. **20.90 National Public School West** school Building having high ground floor and 05 Mezzanine Floor has been issued a (**Fire Advisory Certificate**) by the Fire and Emergency Services department on Date : 20-03-2026 as per your request.

In your letter of reference (2), you have requested the issuance of a Compliance Certificate from the Fire and Emergency Services Department stating that the installation of fire extinguishing equipment in the said school building has been completed.

As per your request, District Fire Officer, Rajajinagar Fire Station, Bengaluru Date : 25-03-2026 Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091 has been inspected and as per the advisory letter issued by the Fire and Emergency Services Department, fire protection and control, installation of fire extinguishing equipment and safety measures have been fully implemented in the school building and only 40% of the employees/staff in the said building are yet to be trained in fire fighting and after the completion of the said building, it will be possible to arrange fire fighting training for the staff in it.

Sy no. 12/2 & 13, Kuvempu Road, Sir M Vishweshwaraiah Layout, 8th Block, Bengaluru-560091
20.90 M/s. National Public School West School Building: 199/FSR/RFO/BWR/2026 Dated: 20-



20-03-2026 The Fire and Emergency Services Department has issued a Completion Report Certificate on the condition that the fire protection and control and fire extinguishing equipment and safety measures as mentioned in the letter of undertaking shall be strictly followed and that 40% of the staff/employees in the building shall be trained on fire protection and control measures at the R.A. Mundkur Fire and Emergency Services Academy, Bangalore within 03 months and that the fire extinguishing equipment shall be maintained in good condition.

This Compliance Certificate will be valid for a period of two (02) years from the date of issue. Thereafter, this Compliance Certificate is required to be renewed.

It has also been advised that if at any time the fire prevention and fire extinguishing equipment installed as per the department's recommendations is found to be not in good condition or if safety measures are not strictly followed or if additional permanent/temporary upper floors are constructed apart from the existing building, this 'Certificate of Completion' will be void and further action will be taken within the framework of the law.

Your faithfulness

Regional Fire Officer
Bengaluru West Zone,
Rajajinagar, Bangalore-10.



Transfaded copy
ATTESTED TRUE COPY
A.S. Narayana Reddy
A.S. NARAYAN REDDY, B.A., LL.B
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
Government of India
824, 10th Main, 4th Block,
Koramangala, Bangalore - 560 034